
 

 

 

 

Azienda Speciale 

sottoposta a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

Oggetto: determina di affidamento diretto delle polizze di assicurazione auto RCA di Afol Monza 
Brianza per 12 mesi, dal 23.06.2020 al 23.06.2021, alla Compagnia   Vittoria Ass.ni ag. Novara: 

Auto FIAT MULTIPLA Targa DJ406JG - CIG ZF62D59F3E 
Auto FIAT IDEA Targa CV378ZS -  CIG Z6B2D59F09 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Visti: 
 

• il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ‘Codice dei contratti pubblici’ e ss.mm.ii.; 

• l’art. 36, c. 2 l.a del D.Lgs. n. 50/16”; 

• il regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia comunitaria rev.2 di Afol 
MB; 

• il regolamento di contabilità revisione n. 03 approvato con verbale dell’A.U n. 82 del 19/12/2018; 

• D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81: “Testo unico sulla salute e sicurezza sul lavoro”; 

• l’art. 3 della legge 13/08/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari); 

• il Decreto deliberativo Presidenziale della Provincia di Monza e Brianza n. 113 del 24/10/2019 
avente come oggetto “Agenzia per la Formazione, l’Orientamento e il Lavoro Monza e Brianza 
(A.F.O.L. MB). Linee di indirizzo in tema di funzionamento, risorse finanziarie, umane e 
strumentali-Approvazione” a cui Afol MB dovrà attenersi; 

• il verbale dell’amministratore unico n. 63 del 28 ottobre 2019 di recepimento del Decreto 
Presidenziale di cui al punto precedente; 

 
Richiamati: 

- il verbale dell’Amministratore Unico n. 64 del 30/10/2019 di approvazione del bilancio di 
previsione 2020 ed i relativi allegati: 

 

• Piano programma 2020 

• Bilancio pluriennale 2020-2022 

• Piano degli investimenti 2020 

• Piano degli Indicatori 2020 
 

Premesso che: 

• Afol Monza Brianza è proprietaria di alcuni automezzi adibiti ai servizi d’istituto per i quali, al fine 

di consentire l’utilizzo, occorre provvedere al rinnovo delle polizze assicurative; 

• Afol Monza Brianza ha stipulato un contratto di Polizza RCA per l'automezzo FIAT IDEA targato 

CV378ZS e per l’automezzo FIAT MULTIPLA targato DJ406JG con   la Compagnia   UnipolSai; 

• che le polizze assicurative degli autoveicoli di Afol Monza Brianza sopra descritte scadono alle ore 

24:00 del 23.06.2020; 

AFOLMB Determina dirigente 2020/121 del 18/06/2020 Pagina 1 di 5

mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
http://www.afolmonzabrianza.it/
http://www.afolmonzabrianza.it/


 

 

 

 

Azienda Speciale 

sottoposta a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

  

• che le coperture assicurative degli automezzi in questione sono obbligatorie per legge, e quindi 

l'affidamento del servizio si rende necessario ed impellente al fine di poter garantire la continuità 

della circolazione degli automezzi in questione; 

Dato atto che: 

• trattasi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000 € per l'affidamento e la relativa 

forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell'art. 36 comma 2 e nell'art. 

32 comma 14 del D.Lgs 50/2016, aggiornato con il D.Lgs 19 Aprile 2017 n. 56: 

• è stato dato il mandato alla Società RP BROKERS SpA – broker per conto di Afol Monza Brianza 

di attivare le procedure per l’espletamento dell’indagine di mercato; 

• RP Broker SpA ha provveduto ad inviare richiesta di preventivi alle seguenti compagnie 

assicurative: 

• Generali ag. Monza; 

• UnipolSai ag. Milano; 

• Vittoria Assicurazioni ag. Begni Stefano & C. 

 
Viste le offerte pervenute e di seguito riepilogate: 
 

 
 

 
Considerato che:  
 

- Il premio lordo in corso Euro 1.630,00 

- Il premio lordo per nuovo anno 23.06.2020/23.06.2021: Euro 1.222,00 

- il miglior combinato normativo economico è quanto offerto da Vittoria Ass.ni ag. Novara 

massimale più elevato e garanzia incendio e furto per entrambi i mezzi 

 
Dato atto che: 

- Secondo quanto previsto dall'art. 37, c. 1 del D. Lgs. 50/2016 le stazioni appaltanti, fermi restando 

gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 

vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000,00;  

Compagnia Auto targa CV378ZS Auto targa DJ406JG

Generali ag. Monza Non ha inoltrato offerta Non ha inoltrato offerta

UnipolSai ag. Milano

Massimale € 25.000.000,00

Rottura Cristalli € 700,00

Rinuncia alla rivalsa e ricorso terzi da 

incendio Assistenza stradale estesa

Premio annuo lordo € 694,00

Massimale € 25.000.000,00

Furto Incendio € 1.500,00

Rottura Cristalli € 700,00

Rinuncia alla rivalsa e ricorso terzi da 

incendio Assistenza stradale estesa

Premio annuo lordo € 829,00

Vittoria Ass.ni ag. Novara

Massimale € 26.000.000,00

Furto Incendio € 2.000,00

Rottura Cristalli € 700,00

Rinuncia alla rivalsa e ricorso terzi da 

incendio Assistenza stradale estesa

Premio annuo lordo € 568,00

Massimale € 26.000.000,00

Furto Incendio € 2.000,00

Rottura Cristalli € 700,00

Rinuncia alla rivalsa e ricorso terzi da 

incendio Assistenza stradale estesa

Premio annuo lordo € 654,00

AFOLMB Determina dirigente 2020/121 del 18/06/2020 Pagina 2 di 5

mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
http://www.afolmonzabrianza.it/


 

 

 

 

Azienda Speciale 

sottoposta a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

  

- L’offerta di Vittoria Ass.ni ag. Novara risulta avere il miglior combinato normativo economico,  

con il  massimale più elevato e garanzia incendio e furto per entrambi i mezzi; 

 

Ritenuto: 
 

- di dare mandato al broker della scrivente Afol Società RP BROKER SRL Via Carrobbio 15- 

VARESE– C.F. e Partita Iva 02541410300 di procedere all’affidamento delle Polizze RCA per 

l'automezzo FIAT IDEA targato CV378ZS e per l’automezzo FIAT MULTIPLA targato DJ406JG 

con   la Compagnia   Vittoria Assicurazioni ag. Begni Stefano & C. Corso Vercelli, 55c - 28100 

Novara NO - P. IVA  01721140034 per il periodo dalle ore 24:00 del 23.06.2020 al 24:00 del 

23.06.2021; 

- di prevedere un impegno di spesa di €. 654,00 per l’auto FIAT MULTIPLA Targa DJ406JG alla 

voce di bilancio 3030604 ‘Assicurazione autovetture’; 

- di prevedere un impegno di spesa di €. 568,00 per l’auto FIAT IDEA Targa CV378ZS alla voce di 

bilancio 3030604 ‘Assicurazione autovetture’; 

 

Verificate le coperture finanziarie e di regolarità contabile; 
 

Dato atto che: 

- ai sensi della legge 360/2010 sono stati assegnati dell'autorità per la vigilanza sui contratti pubblici 

di lavori, servizi e forniture i seguenti codici CIG: 

FIAT MULTIPLA Targa DJ406JG  CIG ZF62D59F3E 
FIAT IDEA Targa CV378ZS   CIG Z6B2D59F09 

- gli affidatari si obbligano a utilizzare, come previsto dall’art.3 della Legge 13/08/2010, n. 136, il 

conto corrente bancario/postale dedicato, anche non in via esclusiva, alle commesse pubbliche e 

si obbligano altresì ad indicare persona delegata a operare su tale conto corrente, consapevoli che 

i pagamenti potranno avvenire esclusivamente mediante bonifico bancario riportante, in relazione 

a ciascuna transazione posta in essere, il C.I.G. assegnato 

- ai sensi della L. 241/1990 e successive modifiche e integrazioni e dell’art. 31 del D.lgs 18/04/2016, 

n. 50, della nomina come Responsabile del procedimento il Direttore Generale di AFOL Monza 

Brianza Dott.ssa Barbara Riva; 

 

DETERMINA 
 
 

- di dare mandato al broker della scrivente Afol Monza Brianza RP BROKER SRL Via Carrobbio 

15- VARESE– C.F. e Partita Iva 02541410300 di procedere all’affidamento delle Polizze RCA per 

l'automezzo FIAT IDEA targato CV378ZS e per l’automezzo FIAT MULTIPLA targato 

DJ406JG con   la Compagnia   Vittoria Assicurazioni ag. Begni Stefano & C. Corso Vercelli, 55c - 

28100 Novara NO - P. IVA  01721140034, per il periodo dalle ore 24:00 del 23.06.2020 al 24:00 

del 23.06.2021; 

- di impegnare la somma di €. 654,00 per l’auto FIAT MULTIPLA Targa DJ406JG alla voce di 

bilancio 3030604 ‘Assicurazione autovetture’; 

AFOLMB Determina dirigente 2020/121 del 18/06/2020 Pagina 3 di 5

mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
http://www.afolmonzabrianza.it/


 

 

 

 

Azienda Speciale 

sottoposta a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

  

- di impegnare la somma di €. 568,00 per l’auto FIAT IDEA Targa CV378ZS alla voce di bilancio 

3030604 ‘Assicurazione autovetture’; 

- di dare atto che sono state verificate le coperture finanziarie e di regolarità contabile; 

- di demandare alla direzione amministrativa tutti gli atti necessari e conseguenti a quanto disposto 

nei precedenti punti; 

- che ai sensi della L. 241/1990 e successive modifiche e integrazioni e dell’art. 31 del D.lgs. 

18/04/2016, n. 50, di nominare come Responsabile del procedimento il Direttore Generale di 

AFOL Monza Brianza Dott.ssa Barbara Riva; 

 
 

      Il direttore generale 
    (Barbara Riva)  

 
 
 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

-  

AFOLMB Determina dirigente 2020/121 del 18/06/2020 Pagina 4 di 5

mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
http://www.afolmonzabrianza.it/


B6-9C-22-56-D2-11-29-F9-C1-10-91-7C-32-2D-AC-7F-3C-89-8A-F0

Validità certificato dal 24/01/2020 16:16:25 al 24/01/2023 02:00:00

Soggetto: HANY MAKHOUL

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 1 di 2 del 18/06/2020 10:17:14

S.N. Certificato: 0103 383E

Validità certificato dal 29/07/2019 10:52:02 al 29/07/2022 02:00:00

Soggetto: RIVA BARBARA

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 2 di 2 del 18/06/2020 14:21:27

S.N. Certificato: 00D6 A851

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Determina dirigente 2020/121 del 18/06/2020 Pagina 5 di 5


